
 
 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 

 
Oggetto: impegno diretto rimborsi certificazioni linguistiche IV anno e triennio. 

 
Premesso 
che nel periodo marzo e maggio 2021 si sono svolti gli esami per la certificazione linguistica di lingua 
inglese B1 degli studenti delle classi del triennio  e quarto anno presso enti certificati; 
che il costo di detti esami è a carico delle famiglie, essendo facoltativo il conseguimento della 
certificazione; 
che per incentivare l’impegno nello studio delle lingue l’Istituto ha deciso di intervenire nella seguente 
maniera: per metà dell’importo di iscrizione all’esame in caso di superamento dello stesso con la 
votazione “pass”; per il totale dell’importo in caso di superamento con la votazione di “merit”; 
 
 
 

Il DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

 
 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino” 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 
2 e 78 bis 1;  

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e 
l’allegato 4/2;  

VISTA  la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo 
Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e 
ss.mm.; 

ACCERTATA la necessità di corrispondere a coloro che hanno superato l’esame di certificazione 
linguistica B1 con Pass la metà del costo dell’esame stesso pari ad  € 55,00; 

ACCERTATA la necessità di corrispondere a coloro che hanno superato l’esame di certificazione 
linguistica B1 con Merit l’importo totale del costo dell’esame stesso pari ad  € 110,00; 

VISTI  gli esiti degli esami di certificazione degli alunni del triennio e IV anno; 

VISTO  l’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le disposizioni attuative emanate in materia che 
definisce gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

ifpsp-28/06/2021-62 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023 deliberato dal 
Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2020 con deliberazione n° 
24, e dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 351 del 5 marzo 2021; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 111 
del 23 dicembre 2020; 

VISTA  la disponibilità finanziaria sul capitolo 402300 del Bilancio di previsione di fondi propri 
dell’Istituto;  

 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare rimborsi per euro 1.210,00 a favore degli alunni dell’Istituto quale restituzione 
delle quote del costo dell’esame superato con “Pass” o con “Merit” per le certificazioni 
linguistiche; 

2. di autorizzare l’impegno di spesa sul capitolo 402300 delle uscite per l’importo 
totale di euro 1.210,00= ; 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott. Nicola Parzian) 
Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 

 
“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di 
 prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979” 
 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
  dott.ssa Paola Bortolotti 
 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 
3 D.Lgs. 39/1993) 

 

 


		2021-06-28T10:03:28+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




